
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

č. smlouvy: S-2057/00066001/2020 

 

Město Lysá nad Labem 

se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO: 00239402 

DIČ: 00239402 

jejímž jménem jedná Ing. Karel Otava, starosta města 

č. smlouvy: S-2057/00066001/2020 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 Metrostav Infrastructure a.s. 

 se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

 IČO: 242 04 005 

 DIČ: CZ24204005 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819 

zastoupený Ing. Radimem Čápem, Ph.D., předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem 

Ludvíkem, místopředsedou představenstva 

 č. smlouvy: D4/45/2020 

(S účinkem ke dni 1. 9. 2020 došlo k převodu části závodu v podobě organizačního útvaru 

označovaného jako „Divize 4“ ze společnosti Metrostav a.s. na společnost Metrostav 

Infrastructure a.s. V rámci tohoto převodu vstoupila společnost Metrostav Infrastructure a.s. 

též do smluvního vztahu s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace a Městem Lysá nad Labem, jehož předmětem je realizace stavby 

"II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba". Objednatel byl o této skutečnosti vyrozuměn 

oznámením ze dne 1. 9. 2020.) 

dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 



2 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 29.7.2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“ 

(dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. odst. 14. 

Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 

1“). 

 

I. Předmět Dodatku č. 1 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 

Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 

schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. V souladu 

s těmito změnami pak vyplynul požadavek na úpravu termínu plnění a to z důvodu výměny 

šachty SŠ0 v ZÚ včetně realizace všech s tím souvisejících prací a změna technologie pažení 

v úseku SŠ0 – SŠ4. Níže se tak upravují články 4.1 a 8.1: 

4.1 Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 

dokončit a předat Objednateli do 8 měsíců a 164 dnů od předání Staveniště 

Zhotoviteli 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

 

Původní Cena Díla bez DPH 59.431.895,26 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 79.478.656,76 Kč 

DPH 21% 16.690.517,93 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 96.169.174,69 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1-8. 

 

 

 

 



3 

 

ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny 

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus) 

Změny kladné 
Hodnota 

ZBV 

17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+37+39 21=19+20 

1 
Příprava území (Město Lysá nad 

Labem) / odlišná tloušťka frézované 

vozovky, zastižení výztuže 

-  57 943,14   978 740,45   920 797,31 

2 

Příprava území (KSUS) / Odlišná 

tloušťka frézovaných vozovkových 

vrstev, zastižení výztuže ubouraných 

betonových ploch  

-  43 261,13   652 876,90   609 615,77 

3 
Hlavní stoka - ulice Československé 

armády/ Změna způsobu pažení výkopu 

v úseku SŠO – SŠ4 

797 489,21 17 092 156,55 16 294 667,34 

4 
Hlavní stoka - ulice Československé 

armády/ Rekonstrukce výměny šachty, 

napojení DN 300, šachta 

   0,00 1 646 774,19 1 646 774,19 

5 Vedlejší stoky / Úpravy vedlejších stok -  52 326,51    0,00 -  52 326,51 

6 

Vedlejší rozpočtové náklady / 

Geodetické práce před výstavbou a 

během provádění stavby, DSP 

   0,00   3 784,66   3 784,66 

7 DIO / Změna objízdné trasy -  4 386,40   292 587,14   288 200,74 

8 

Vedlejší a ostatní náklady / Dodatečné 

projektové práce na autobusovou 

zastávku 

   0,00   335 248,00   335 248,00 

 

Město Lysá nad Labem - ZBV č. 1, 3, 4, 5 a 6 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace - ZBV č. 2, 7 a 8.  

 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích 

změn a dodatků. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

3. Tento Dodatek č.1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 



4 

 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

 

V Praze dne:                                                     V Praze dne:                            

Dodavatel:                     Objednatel: 

 

Metrostav Infrastracture a.s.                                         Krajská správa a údržba silnic  

                                                                                             Středočeského kraje, p.o. 

                               

 

 

……………………………………..                            ………………………………………..                              
 Ing. Radim Čáp, PhD.                Ing. Jan Lichtneger, MPA    

    Předseda představenstva                                  ředitel organizace 

 

 

 ……………………………………..    V Lysé nad Labem dne: 

  Ing. Zdeněk Ludvík      Objednatel: 

 Místopředseda představenstva 

 

 

 

   ………………………………………… 
   Město Lysá nad Labem Ing. Karel Otava, 

starosta města 
 

 


